МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.12.2013 №  2449

Мурманск

Об организации обучения руководителей и заместителей руководителей

региональных предметных комиссий на

едином государственном экзамене

В целях формирования и развития профессиональной компетентности

специалистов в области проверки и оценки выполнения заданий с

развернутым ответом экзаменационных работ единого государственного

экзамена (далее – ЕГЭ), подготовки экспертов по вопросам нормативно-

правового и научно-методического обеспечения проверки и оценки

развернутых ответов выпускников, совершенствования практических умений

проверки и объективной оценки ответов выпускников  п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.) организовать обучение экспертов, претендующих на

позиции руководителей и заместителей руководителей региональных

предметных комиссий Мурманской области по соответствующим учебным

предметам в 2014 году.

2. ГБОУ ДПО «Мурманский областной институт повышения

квалификации работников образования и культуры» (Ткач Н.Ф.):

2.1. Обеспечить обучение экспертов, претендующих на позиции

руководителей и заместителей руководителей региональных предметных

комиссий Мурманской области по соответствующим учебным предметам в

2014 году.

2.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной

безопасности в период работы с модулем системы дистанционной

подготовки экспертов «Эксперт-ЕГЭ», предназначенным для подготовки

председателей и заместителей председателей предметных комиссий к

обсуждению и согласованию подходов к оцениванию работ ЕГЭ в 2014 году.

   3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                               И.А. Ковшира